放送番組審議会議事録 ―1―

令和 ３年 宮ヶ瀬レイクサイドエフエム放送機構株式会社 CFM ５月

第５０回 放送番組審議会議事録

１ 開催年月日 ２０２１年（令和 ３年） ５月１９日

２ 開催場所 〒２４３－０１１１ 神奈川県愛甲郡清川村宮ヶ瀬９４０番地の２５

宮ヶ瀬レイクサイドエフエム放送機構株式会社 本社

３ 委員出席 委員総数 ５名   出席委員数 ３名

４ 議事

 審議内容

第１議案 コロナ感染対策と放送の現状について

審議委員より、２月ごろから減少していたコロナ感染患者が、増加しており、放送局としての現在の予防策、また、放送

の影響について教えてほしい。

放送局長から、継続して、在宅勤務を始め、スタジオ内に消毒液の設置、換気の徹底を実施しており、対面での生放

送は極力控え、録音についても、最小限とし、取材対象者及びスタッフの安全対策をとっている。

放送局が、観光地の中にあることから、商業及び観光施設のほとんどが休業、施設閉鎖され、聴取者の在宅状況を勘

案し、聴取者から多いリクエスト（昭和の邦楽）に応える放送を拡大して行っている。

審議委員より、できる限り聴取者の要望に応え、早くコロナが収束し、観光情報やイベント情報等、明るい放送が聴け

ることを祈願し、また、放送を行う皆様が感染しないよう努力してほしい旨あった。

第２議案 「放送法第６条第５号の報告」について

 前回の審議会開催以降、訂正放送等に関し、報告する事項はなく、また、放送番組に関して申し出のあった苦情そ

の他の意見は、ありませんでした。

５ 審議機関の答申または意見に対してとった措置の内容及びその年月日

  （答申又は意見の内容及びその年月日を併せて記載すること。）

６ 審議機関の答申または意見の概要の公表

  公表年月日 令和 ３年 ６月１０日

７ その他参考事項

なし